
Protokół z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego w dniu 
10 lutego 2004 roku. 

 
 
 
 
W dniu 10 lutego 2004 roku odbyło się posiedzenie Komisji Samorządu 
Terytorialnego. 
 
Komisja obradowała według zaproponowanego i przyjętego porządku obrad: 
 

1. Wyrażenie opinii nt. stanowiska Zarządu Województwa wobec opinii 
Komisji Budżetu i Finansów o projekcie budżetu na 2004 rok. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  
a) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości we wsi Złotniki gm. 

Małogoszcz 
b) wyrażenia zgody na  zrzeczenie się na rzecz gminy Małogoszcz 

zabudowanej nieruchomości 
c) wyrażenie zgody na nabycie na rzecz województwa nieruchomości 

w Kielcach ul. Ściegiennego 13. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia „ kryteriów 

podziału środków funduszu pracy dla samorządów powiatowych 
będących w dyspozycji samorządu województwa na finansowanie 
programów na rzecz aktywnego przeciwdziałania bezrobociu oraz innych 
fakultatywnych zadań ustawowych”. 

4. Sprawy różne. 
 
W obradach uczestniczyli radni- członkowie komisji oraz zaproszeni goście. 
Listy obecności znajdują się w załączeniu. 
 
Przewodniczący Komisji Eugeniusz Cichoń  przywitał przybył członków 
komisji oraz gości na posiedzenie i rozpoczął obrady. 
 
 
Ad. 1 
 
Punkt pierwszy dotyczył wyrażenia opinii nt. stanowiska Zarządu Województwa 
wobec opinii Komisji Budżetu i Finansów o projekcie budżetu na 2004 rok. 
Przewodniczący Komisji stwierdził, iż radni otrzymali opinie Komisji Budżetu i 
finansów nr 37/04.jednocześnie zaproponował  radnym dyskusję nad 
przekazanym materiałem. 
 



Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski wyjaśnił, że nie ma obaw co 
do pełnego wykonania zapisanych w uchwale podstawowych źródeł dochodów, 
jakim są podatki. Jak się okazało od 1 stycznia 2004 roku wprowadzono 
monitoring wpłat podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych.. 
Radnych interesował temat dopłat do biletów   ulgowych PKS oraz u 
prywatnych przewoźników. Po raz kolejny radni wyrazili zaniepokojenie 
kwestią dopłat na  przewozy  regionalne PKP. Radni również poruszyli  
tematykę dotyczącą  zadłużeń i zobowiązań finansowych zaciągniętych przez 
województwo. Uznali, że są to pewne zagrożenia dla realizacji budżetu oraz czy 
w budżecie jest zabezpieczenie na te zadania.  
 
Po zakończonej dyskusji Przewodniczący zaproponował głosowanie   nad 
wydaniem pozytywnej opinii  do stanowiska zarządu. 
 
Radni w głosowaniu jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie powyższy wniosek. 
 
Ad.2 
 
Radni otrzymali projekty uchwal w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości we wsi Złotniki gm. 
Małogoszcz 

b) wyrażenia zgody na  zrzeczenie się na rzecz gminy Małogoszcz 
zabudowanej nieruchomości 

c) wyrażenie zgody na nabycie na rzecz województwa nieruchomości 
w Kielcach ul. Ściegiennego 13. 

 
Przewodniczący przekazał głos  Panu Romanowi Dziedzicowi Dyrektorowi 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji, który 
przedstawił informację i wyjaśnił radnym przyczyny takiego działania. 
Mieszkańcy tych lokali, bowiem posiadają wyroki eksmisyjne, których nie da 
się wyegzekwować. Dlatego tez lepiej będzie, jeśli te zobowiązania przejmie 
gmina.  Budynki te są w złym stanie technicznym. Ponadto radni mieli 
wątpliwości czy  dobrze  jest pozbyć się majątku. Jednak Dyrektor Dziedzic 
przekonywał, że jest to słuszna decyzja, Zarząd Województwa wnikliwie badał 
tę sprawę i uznał, że jest to najlepsza możliwość. 
Natomiast w przypadku nieruchomości w Kielcach przy ul. Ściegiennego 13, 
zarząd uważa, że budynek ten będzie przeznaczony na potrzeby wojewódzkiej 
biblioteki publicznej. Jest wiele księgozbiorów, które potrzebują odpowiedniego 
miejsca. A to jest centrum miasta.  Budynek wymaga pewnej rozbudowy i 
inwestycji. 
 
 



Przewodniczący Komisji podziękował za rzeczowa i merytoryczna dyskusję i 
zaproponował głosowanie. 
Radni w głosowaniu nad: 

a) zgodą na sprzedaż nieruchomości we wsi Złotniki gm. Małogoszcz oraz 
zgodą  na nabycie na rzecz województwa nieruchomości w Kielcach ul. 
Ściegiennego 13. wyrazili pozytywną opinię 

b) zgodą na  zrzeczenie się na rzecz gminy Małogoszcz zabudowanej 
nieruchomości radni zaopiniowali negatywnie. 

 
 
Ad.3 
 
Punkt trzeci referował Cezary Mielczarz – Zastępca Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Pan Dyrektor stwierdził, iż w związku, iż 
radni otrzymali materiał, skoncentruje się tylko na tych najważniejszych 
kwestiach. Powiedział, że projekt uchwały nie różni się wiele od 
ubiegłorocznego. Różnica polega na tym, że Rada Ministrów 20 stycznia br. 
przyjęła rozporządzenie zmieniające rozporządzenie z marca 2003 roku w 
sprawie ustalania kwot środków Funduszu Pracy dla województwa. Zmianie 
uległ udział środków funduszu pracy pozostający w gestii samorządu 
województwa o z 7 do 30%. 
Środki te trafią do urzędów pracy, na realizacje zadań, poprzez poszczególne 
programy. 

 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy radni są za przyjęciem informacji. 
Radni w głosowaniu wydali pozytywną opinię do projektu uchwały. 
 
Ad. 4 
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zapoznał radnych z pismem w 
sprawie proponowanej nomenklatury jednostek samorządu terytorialnego oraz 
stanowiskiem Zarządu Województwa. 
 
Zaprosił do wyjaśnienia tematu Pana Jerzego Strzelca Dyrektora departamentu 
rozwoju regionalnego i współpracy Z zagranica. 
 
Pan Dyrektor strzelec, wyjaśnił, że poziom pomocy ze strony Unii Europejskiej 
jest uzależniony od poziomu rozwoju danego regionu. Uznał, ze cały nasz kraj 
jest objęty tą pomocą. Wynika to z wysokości PKB, jakie mamy, czyli 40% 
PKB, a 75% PKB przypada  na mieszkańca Unii Europejskiej. Idea jest taka, 
aby tereny miejskie o wyższym dochodzie łączyły się z okolicznymi terenami z 
niższą średnią. 
 



Komisja przyjęła do wiadomości powyższą informację. 
 
Przewodniczący Komisji zakończył obrady 
 
 
 
                                                                          Eugeniusz Cichoń 
 
 
                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół przygotowała: 
Cecylia Polańska 
 
 


